

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.10.2023

№ 51

с. Озёрки

О протесте прокурора Тальменского района от 11.10.2023 на решение Совета депутатов Озёрского сельсовета от 28.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления на территории Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края» (редакция от 30.06.2021 № 122)

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 11.10.2023 № 02-46-2023 на решение Совета депутатов Озёрского сельсовета от 28.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления на территории Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края» и в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления на территории Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края», утвержденное решением Совета депутатов Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 28.05.2018 № 33 (редакция от 30.06.2021 № 122), следующие изменения:

- в п.3.1.1. Положения слова «в форме электронного документа» заменить словами «в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее-Единый портал)».

- в п.6.1 Положения слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме», слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме».

- в п.6.2 Положения слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме».

- в п.6.3 Положения слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале», слово «которому»

заменить словом «которым».

- в п.9.6 Положения после слов «должностному лицу в форме электронного документа» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (председатель Кустова С.В.).

Глава сельсовета



С.В. Кузякин